
JINÉ AKTY

EVROPSKÁ KOMISE

Stížnost CHAP/2012/03180 – Informace o plánovaném uzavření věci

(2014/C 272/09)

Evropská komise obdržela velké množství stížností proti rozhodnutí bulharského energetického regulačního orgánu 
č. 33 ze dne 14. září 2012 (dále jen „rozhodnutí“), které stanoví sazby za přístup do sítě pouze pro elektřinu vyrobenou 
z obnovitelných zdrojů energie. Všechny stížnosti byly registrovány pod č. j. CHAP/2012/03180. Potvrzení o přijetí stí
žností bylo zveřejněno v Úř. věst. C 50, 21.2.2013, s. 10.

Útvary Komise přezkoumaly informace, které stěžovatelé poskytli, a kontaktovaly příslušné bulharské orgány za účelem 
řešení problémů, jež stěžovatelé uváděli. Bulharské orgány na otázky Komise podrobně odpověděly.

V roce 2012 napadl značný počet investorů v oblasti obnovitelné energie rozhodnutí regulačního orgánu u bulharských 
vnitrostátních soudů. Dne 13. června 2013 bylo toto rozhodnutí zrušeno Nejvyšším správním soudem Bulharska 
v tříčlenném senátu. Tento rozsudek byl později potvrzen pravomocným rozhodnutím pětičlenného senátu. Bulharské 
orgány informovaly útvary Komise o tom, že rozhodnutí bylo zrušeno především z důvodu nesplnění povinnosti uvést 
odůvodnění nebo konkrétní věcný základ pro stanovení „dočasné sazby“ za přístup do sítě pro výrobce elektřiny 
z obnovitelných zdrojů energie.

Vzhledem k těmto skutečnostem se útvary Komise domnívají, že záležitost je vyřešena, a mají v úmyslu věc CHAP/
2012/03180 uzavřít. Mají-li stěžovatelé k dispozici nové informace, které mohou vést příslušné útvary Komise k tomu, 
aby navrhované uzavření stížnosti přehodnotily, vyzývají se tímto, aby Komisi informovali nejpozději do čtyř týdnů ode 
dne zveřejnění tohoto oznámení. Pokud Komise žádné takové relevantní informace neobdrží, bude stížnost uzavřena.

C 272/10 CS Úřední věstník Evropské unie 20.8.2014


	Stížnost CHAP/2012/03180 – Informace o plánovaném uzavření věci (2014/C 272/09)

